

Zmluva o dielo

uzatvorená podľa § 631 a nasl. zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „Občiansky zákonník“)

Zhotoviteľ:

Obchodné meno:	František Hodoník - HF
Sídlo:	Štiavnik 406, 013 55 Štiavnik
Právna forma:	živnostník
Označenie registra:	Živnostenský register OU-ZA
Číslo zápisu:	580-56237
V zastúpený:	Bc. František Hodoník
IČO:	48204447
DIČ:	1086484916
Nie je platiteľ DPH	
Banka:	Slovenská sporiteľňa a.s.
IBAN:	SK76 0900 0000 0004 2432 3292
BIC:	GIGASKBX
Telefón:	0917 924 954
E-mail:	hodonik@gmail.com
Web:	www.hfelektro.sk

(ďalej len „zhotoviteľ“)

a

Objednávateľ:

Zastúpený:	Obec Štiavnik
IČO:	Obecný úrad Štiavnik
DIČ:	Štiavnik 1350, 013 55 Štiavnik
Banka:	Ing. Štefan Vároš, starosta obce
IBAN:	00321672
BIC:	2020618567
	VÚB a.s., Bratislava
	SK27 0200 0000 0000 2332 2432
	SUBASKBX

(ďalej len „objednávateľ“)

sa dohodli na uzatvorení tejto zmluvy o dielo (ďalej len „zmluva“):

Článok I

Úvodné ustanovenia

1. Dielom sa na účely tejto zmluvy rozumie rekonštrukcia telocvične ZŠ a MŠ v obci Štiavnik. Rozsah stavebných prác je uvedený v rozpočte elektrickej inštalácie a v rozpočte na rekonštrukciu sociálneho zariadenia a inžinierskych sietí (rekonštrukcia spŕch na prízemí), ktoré sú prílohami tejto zmluvy (*príloha č. 1 a príloha č. 2*). (ďalej len „dielo“).
2. Zmluvné strany uzatvárajú túto zmluvu v súlade s výsledkom verejného obstarávania evidovaného pod číslom 29-25/2016.
3. Dielo sa považuje za riadne odovzdané od okamihu, kedy objednávateľ potvrdí prevzatie diela svojím podpisom na odovzdávacom a preberacom protokole.

Článok II

Predmet zmluvy

Zhotoviteľ sa týmto zaväzuje na vlastné nebezpečenstvo a za podmienok stanovených touto zmluvou vykonať pre objednávateľa dielo špecifikované v článku I. tejto zmluvy a objednávateľ sa zaväzuje vykonané dielo od zhotoviteľa prevziať a zaplatiť zhotoviteľovi dohodnutú cenu za jeho vykonanie špecifikovanú v článku V. tejto zmluvy.

Článok III

Vykonanie a odovzdanie diela

1. Zhotoviteľ je povinný vykonať pre objednávateľa dielo na vlastné náklady a na vlastné nebezpečenstvo riadne a včas v súlade s podmienkami dohodnutými v tejto zmluve. Zhotoviteľ je povinný pri vykonávaní diela postupovať s odbornou starostlivosťou a dodržiavať všetky príslušné záväzné technické normy, ktoré sa na vykonanie diela (resp. vykonávanie obdobných diel) vzťahujú.
2. Zhotoviteľ je povinný vykonať dielo osobne, prípadne prostredníctvom svojich kvalifikovaných a odborne spôsobilých zamestnancov, za ktorých činnosť zodpovedá tak, akoby ju vykonával osobne. Zhotoviteľ je oprávnený dať dielo na vlastnú zodpovednosť vykonať tretej osobe.
3. Zhotoviteľ vykoná dohodnuté dielo samostatne a pri určení spôsobu vykonania diela nie je viazaný pokynmi objednávateľa.
4. Zhotoviteľ je povinný obstaráť veci potrebné na vykonanie diela. Kúpna cena týchto vecí je zahrnutá v cene za vykonanie diela.

5. Zhotoviteľ je povinný vykonať dielo najneskôr do 31. 1. 2017 a najneskôr v tento deň ho aj odovzdať objednávateľovi. Zhotoviteľ môže po predchádzajúcej ústnej dohode s objednávateľom dielo vykonať a odovzdať aj pred týmto dátumom.
 6. Objednávateľ je povinný poskytnúť zhotoviteľovi za účelom vykonania diela potrebnú súčinnosť, najmä:
 - prístup do všetkých miestností v budove telocvične ZŠ a MŠ Štiavnik
 - odstránenie nábytku, športového náradia, a iných vecí, ktoré by bránili pri rekonštrukcii elektrickej inštalácie nachádzajúce sa v miestnostiach budovy telocvične ZŠ a MŠ Štiavnik
 - výpravky drážok a dier, ktoré vzniknú pri realizácii rekonštrukcie elektrickej inštalácie a následné vymaľovanie stien, ktoré podliehali danému zásahu. Materiál na danú prácu si zabezpečuje objednávateľ.
- V prípade, ak objednávateľ zhotoviteľovi potrebnú súčinnosť neposkytne, zhotoviteľ nie je v omeškaní s plnením svojho záväzku vykonať a odovzdať dielo, a to počas celej doby, v ktorej je objednávateľ v omeškaní so splnením svojej povinnosti poskytnúť súčinnosť.
7. Miestom odovzdania diela je na adrese sídla objednávateľa. So súhlasom objednávateľa môže zhotoviteľ dielo objednávateľovi odovzdať aj na inom vhodnom mieste.
 8. Pred odovzdaním vykonaného diela je zhotoviteľ povinný umožniť objednávateľovi oboznámiť sa s ním. V prípade ak bude objednávateľ po oboznámení sa s vykonaným dielom požadovať jeho ďalšiu úpravu, je zhotoviteľ povinný túto vykonať len vtedy, ak medzi zhotoviteľom a objednávateľom dôjde k dohode o primeranom zvýšení ceny za vykonanie diela. Dohoda o zvýšení ceny za vykonanie diela nie je však potrebná v prípade, ak má vykonané dielo vady, za ktoré zhotoviteľ zodpovedá, a ktoré je z tohto dôvodu povinný bezodplatne odstrániť.
 9. Prevzatie diela objednávateľ zhotoviteľovi písomne potvrdí podpisom odovzdávacieho a preberacieho protokolu. Bez písomného potvrdenia nie je zhotoviteľ povinný dielo odovzdať.
 10. Objednávateľ nie je povinný prevziať od zhotoviteľa dielo v prípade, ak má vykonané dielo vady, ktoré bránia jeho riadnemu užívaniu.
 11. Po vykonaní diela je zhotoviteľ povinný odstrániť odpady a nečistoty, ktoré vznikli pri vykonávaní diela.

Článok IV

Nebezpečenstvo škody na diele a vlastnícke právo k dielu

1. Nebezpečenstvo škody na diele znáša až do okamihu odovzdania diela zhotoviteľ. Odovzdaním diela prechádza nebezpečenstvo škody na diele na objednávateľa.

2. Vlastníkom diela je až do okamihu odovzdania diela zhotoviteľ. Odovzdaním diela prechádza vlastnícke právo k vykonanému dielu na objednávateľa.

Článok V

Cena za vykonanie diela

1. Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť zhotoviteľovi cenu za vykonanie diela vo výške stanovenej dohodou zmluvných strán v sume:

Cena diela bez DPH:	21 124,84 €
DPH 20%:	4 224,97 €
Cena spolu s DPH:	25 349,81 €
2. Ponúkaná cena predstavuje náklady na všetky dodávky a montáže podľa položiek špecifikovaných v rozpočte, ktorý je súčasťou zmluvy.
3. Daň z pridanej hodnoty bude pripočítaná a účtovaná k cene diela, v zmysle platných právnych predpisov.
4. V prípade, že sa počas realizácie preukáže potreba zmeny objemového alebo konštrukčného charakteru diela oproti rozpočtu, práce sa ocenia rovnakým spôsobom, ako bol ocenený rozpočet. Tieto zmeny musia byť vzájomne dohodnuté v dodatku k Zmluve o dielo.
5. Cena diela môže byť prekročená len v prípadoch:
 - pokiaľ bude objednávateľ požadovať vykonanie prác navyše, ktoré nie sú predmetom rozpočtu a to za podmienky, že budú odsúhlasené formou písomného dodatku k tejto zmluve o dielo,
 - pokiaľ požiadavka na práce navyše, ktoré nie sú predmetom rozpočtu bude pred ich realizáciou odsúhlasená a potvrdená k tomu oprávnenou osobou zo strany objednávateľa.
6. Ponúkaná cena predstavuje náklady na všetky dodávky a montáže podľa položiek špecifikovaných v rozpočte, ktorý je súčasťou zmluvy.
7. Nárok zhotoviteľa na zaplatenie ceny za vykonanie diela vzniká okamihom odovzdania diela.
8. Cenu za vykonanie diela zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi najneskôr do 15 dní odo dňa odovzdania diela, a to formou bezhotovostného prevodu na bankový účet zhotoviteľa uvedený v tejto zmluve.

Článok VI

Zodpovednosť za vady diela

1. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo v čase jeho odovzdania objednávateľovi, a to aj vtedy, keď tieto vady vyjdú najavo až neskôr.
2. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady, ktoré na diele vzniknú až v čase po jeho odovzdaní.
3. Zhotoviteľ preberá záruku, za akosť diela po dobu 24 mesiacov, od odovzdania diela, okrem zabudovaných zariadení a dodávok s kratšou záručnou dobou zmysle Obchodného zákonníka. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré predmet ma v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd predmetu plnenia do 14 dní od uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľom a vady odstrániť v čo najkratšom technicky možnom čase. Termín odstránenia väd sa dohodne písomnou formou pri vzniku udalosti.
5. Práva objednávateľa zo zodpovednosti za vady sa riadia príslušnými ustanoveniami Občianskeho zákonníka.

Článok VII

Zmluvné pokuty

1. V prípade, že zhotoviteľ nedodrží termíny plnenia, dohodnuté v tejto zmluve, uhradí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z celkovej ceny diela, za každý deň omeškania.
2. Zhotoviteľ má právo vyúčtovať objednávateľovi úrok z omeškania, v prípade omeškania s úhradou faktúry vo výške 0,05 % z dlžnej – neuhradenej sumy za každý aj začatý deň omeškania.

Článok VIII

Zánik zmluvy

1. Táto zmluva zaniká riadnym uplynutím doby, na ktorú bola uzatvorená.
2. Táto zmluva môže zaniknúť aj na základe dohody oboch zmluvných strán ku dňu, ktorý si zmluvné strany vzájomne dohodnú.

3. Objednávateľ si vyhradzuje právo odstúpenia od zmluvy v prípade, ak by došlo k porušeniu povinností zhotoviteľa, pri ktorom môže dôjsť k materiálnym škodám alebo k ohrozeniu zdravia, či života alebo k hrubému porušeniu technickej disciplíny zhotoviteľa pri zhotovení diela.
4. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy aj v prípade podstatného prekročenia času plnenia, dohodnutého v Článku III bod 5 tejto zmluvy. Za podstatné prekročenie času plnenia sa považuje 30 dní odo dňa, od ktorého mal zhotoviteľ predmet diela odovzdať.
5. Zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy, ak objednávateľ neplní zmluvné záväzky, a tým zhotoviteľovi znemožňuje realizáciu diela.
6. Odstúpenie musí byť oznámené druhej zmluvnej strane písomne. V odstúpení musí byť uvedený dôvod, pre ktorý zmluvná strana odstupuje.
7. Pre odstúpenie od zmluvy a práva a povinnosti zmluvných strán s tým súvisiace sa použijú ustanovenia § 344 až § 351 Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov.

Článok IX

Záverečné ustanovenia

1. Zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami.
2. Práva a povinnosti zmluvných strán, ktoré nie sú upravené touto zmluvou, sa spravujú príslušnými ustanoveniami Občianskeho zákonníka.
3. Meniť a dopĺňať túto zmluvu je možné len na základe zhodného prejavu vôle zmluvných strán písomnými dodatkami.
4. Zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, z ktorých po jedno obdrží zhotoviteľ a jedno objednávateľ.
5. Zmluvné strany vyhlasujú a potvrdzujú, že súhlasia s obsahom zmluvy, že táto zmluva vyjadruje ich skutočnú, vážnu a slobodnú vôľu a že túto zmluvu neuzavreli ani v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok. Na znak toho zmluvné strany túto zmluvu vlastnoručne podpisujú.

V Štiavniku dňa: 21. 11. 2016

V Štiavniku dňa: 21. 11. 2016

Bc. František Hodoník - HF

Štiavnik 406, 013 55 Štiavnik

IČO: 48204447, DIČ: 1086484916

mobily: 0917 924 954

e-mail: hodonik@gmail.com

Zhotoviteľ:

František Hodoník -HF



Objednávateľ:

Ing. Štefan Vároš

Rozpočet elektrickej inštalácie pre telocvičňu ZŠ a MŠ Štiavnik

Identifikačné číslo zákazky: 29-25/2016

P.č.	Popis	MJ	Počet	Cena/ks	DPH%	bez DPH	DPH	s DPH
1	Cyky J-3x1,5	m	1000	0,38 €	20	375,00 €	75,00 €	450,00 €
2	Cyky J-3x2,5	m	600	0,59 €	20	355,00 €	71,00 €	426,00 €
3	Cyky J-5x10	m	20	3,13 €	20	62,50 €	12,50 €	75,00 €
4	Cyky J-5x6	m	50	1,92 €	20	95,80 €	19,16 €	114,96 €
5	Cyky O-3x1,5	m	100	0,38 €	20	37,50 €	7,50 €	45,00 €
6	Kábel CYA 4	m	400	0,50 €	20	200,00 €	40,00 €	240,00 €
7	Kábel CYA 16	m	80	2,17 €	20	173,33 €	34,67 €	207,99 €
8	LED svietidlo 70W, denná biela	ks	50	58,33 €	20	2 916,50 €	583,30 €	3 499,80 €
9	Ochranný kryt na svietidlo	ks	37	25,00 €	20	925,00 €	185,00 €	1 110,00 €
10	Krabica KO 68	ks	96	0,13 €	20	12,77 €	2,55 €	15,32 €
11	Vypínač č. 1	ks	17	1,98 €	20	33,71 €	6,74 €	40,45 €
12	Vypínač č. 5	ks	4	3,14 €	20	12,57 €	2,51 €	15,08 €
13	Vypínač č. 6	ks	26	2,14 €	20	55,69 €	11,14 €	66,83 €
14	Zásuvka 2P IP 44	ks	14	6,79 €	20	95,09 €	19,02 €	114,11 €
15	Zásuvka 2x2P	ks	35	3,38 €	20	118,41 €	23,68 €	142,09 €
16	Svietidlo IP 44	ks	22	14,83 €	20	326,33 €	65,27 €	391,59 €
17	Svietidlo stropné	ks	44	6,71 €	20	295,15 €	59,03 €	354,18 €
18	Dvojrámik	ks	2	0,68 €	20	1,37 €	0,27 €	1,64 €
19	Trojrámik	ks	2	1,42 €	20	2,83 €	0,57 €	3,40 €
20	LED žiarovky	ks	66	5,43 €	20	358,58 €	71,72 €	430,29 €
21	Trubka pevná 25	m	100	0,51 €	20	50,80 €	10,16 €	60,96 €
22	Spojky a kolená 25 na trubky	ks	40	0,43 €	20	17,32 €	3,46 €	20,78 €
23	Úchytky na trubky	ks	100	0,12 €	20	11,70 €	2,34 €	14,04 €
24	Trubka ohybná FXP25	ks	100	0,37 €	20	36,70 €	7,34 €	44,04 €
25	Rozvádzač 42 modulov	ks	1	38,54 €	20	38,54 €	7,71 €	46,25 €
26	Rozvádzač 56 modulov	ks	1	44,88 €	20	44,88 €	8,98 €	53,86 €
27	Prúdový chránič 2P	ks	6	30,17 €	20	181,00 €	36,20 €	217,20 €
28	Hlavný vypínač 3P 40 A	ks	2	16,00 €	20	32,00 €	6,40 €	38,40 €
29	Istič 1P 10 A	ks	19	2,25 €	20	42,75 €	8,55 €	51,30 €
30	Istič 1P 16 A	ks	13	2,28 €	20	29,68 €	5,94 €	35,61 €
31	Prepojovací hrebeň 3P (1m)	ks	1	17,39 €	20	17,39 €	3,48 €	20,87 €
32	Prepojovací hrebeň 1P (1m)	ks	1	7,50 €	20	7,50 €	1,50 €	9,00 €
33	Mostíky N	ks	6	0,60 €	20	3,60 €	0,72 €	4,32 €
34	Mostíky PE	ks	4	0,93 €	20	3,73 €	0,75 €	4,48 €
35	Krabica KO 125	ks	2	2,12 €	20	4,23 €	0,85 €	5,08 €
36	Svorkovnica EPS 2	ks	2	7,42 €	20	14,83 €	2,97 €	17,80 €
37	Svorka UZS zemniaca	ks	18	0,42 €	20	7,51 €	1,50 €	9,01 €
38	Páska Cu (0,5m)	ks	6	0,63 €	20	3,75 €	0,75 €	4,50 €
39	Svorka SZ4	ks	8	0,93 €	20	7,46 €	1,49 €	8,96 €
40	Núdzové osvetlenie	ks	15	30,57 €	20	458,51 €	91,70 €	550,21 €
41	Vago svorka	ks	140	0,13 €	20	18,62 €	3,72 €	22,34 €
42	Sádra	kg	50	0,38 €	20	18,75 €	3,75 €	22,50 €

Rozpočet elektrickej inštalácie pre telocvičňu ZŠ a MŠ Štiavnik

Identifikačné číslo zákazky: 29-25/2016

P.Č.	Popis	MJ	Počet	Cena/ks	DPH%	bez DPH	DPH	s DPH
43	Osadenie a vykruženie inštalačnej krabice	ks	96	5,20 €	20	499,20 €	99,84 €	599,04 €
44	Drážkovanie do omietky a tehly	m	800	3,60 €	20	2 880,00 €	576,00 €	3 456,00 €
45	Montáž zásuvky do inštalačnej krabice	ks	49	2,92 €	20	142,93 €	28,59 €	171,52 €
46	Montáž vypínača do inštalačnej krabice	ks	47	1,88 €	20	88,13 €	17,63 €	105,75 €
47	Montáž svietidla a núdzového osvetlenia	ks	131	4,10 €	20	537,10 €	107,42 €	644,52 €
48	Demontáž starého rozvádzača	ks	1	29,17 €	20	29,17 €	5,83 €	35,00 €
49	Montáž a kompletne zapojenie nového rozvádzača	ks	2	166,67 €	20	333,33 €	66,67 €	400,00 €
50	Montáž káblov, káblovanie	m	2250	0,50 €	20	1 125,00 €	225,00 €	1 350,00 €
51	Montáž trubky (pevná aj ohybná)	m	200	1,08 €	20	216,60 €	43,32 €	259,92 €
52	Sádrovanie drážok	m	1400	0,25 €	20	350,00 €	70,00 €	420,00 €

Celková suma bez DPH	13 705,83 €
DPH 20 %	2 741,17 €
Celková suma s DPH	16 447,00 €

